О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова                         от 17.12.2015 № 2703 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем жителей города Пскова»

В целях оптимизации финансовых расходов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем жителей города Пскова, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации города Пскова от 13.02.2014 № 232 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Пскова», руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 17.12.2015 № 2703 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем жителей города Пскова» следующие изменения:
1) в Разделе I. «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение жильем жителей города Пскова»  строку «Объемы бюджетных ассигнований программы (бюджетные ассигнования по подпрограммам, ведомственным целевым программам, отдельным мероприятиям, включенным в состав программы)» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований программы (бюджетные ассигнования по подпрограммам, ведомственным целевым программам, отдельным мероприятиям, включенным в состав программы)
	Муниципальная программа "Обеспечение жильем жителей города Пскова"

	Источники финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	средства местного бюджета
	167 284.6
	50 284.7
	54 689.2
	35 254.8
	35 354.8
	342 868.1

	средства областного бюджета
	77 096.8
	38 299.0
	38 299.0
	38 299.0
	38 299.0
	230 292.8

	средства федерального бюджета
	19 093.2
	6 194.0
	6 194.0
	6 194.0
	6 194.0
	43 869.2

	Всего по программе:
	263 474.6
	94 777.7
	99 182.2
	79 747.8
	79 847.8
	617 030.1

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений

	средства областного бюджета
	69 765.3
	32 309.0
	32 309.0
	32 309.0
	32 309.0
	199 001.3

	Всего по отдельному мероприятию:
	69 765.3
	32 309.0
	32 309.0
	32 309.0
	32 309.0
	199 001.3

	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

	средства областного бюджета
	7 330.5
	5 989.0
	5 989.0
	5 989.0
	5 989.0
	31 286.5

	средства федерального бюджета
	1 632.8
	6 194.0
	6 194.0
	6 194.0
	6 194.0
	26 408.8

	Всего по отдельному мероприятию:
	8 963.3
	12 183.0
	12 183.0
	12 183.0
	12 183.0
	57 695.3

	Жилище

	средства местного бюджета
	18 960.0
	40 773.6
	45 178.1
	25 743.7
	25 843.7
	156 499.1

	Всего по подпрограмме:
	18 960.0
	40 773.6
	45 178.1
	25 743.7
	25 843.7
	156 499.1

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	средства местного бюджета
	138 996.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	138 996.5

	средства федерального бюджета
	17 460.4
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	17 460.4

	Всего по подпрограмме:
	156 456.9
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	156 456.9

	Обеспечение реализации муниципальной программы

	средства местного бюджета
	9 328.1
	9 511.1
	9 511.1
	9 511.1
	9 511.1
	47 372.5

	средства областного бюджета
	1.0
	1.0
	1.0
	1.0
	1.0
	5.0

	Всего по подпрограмме:
	9 329.1
	9 512.1
	9 512.1
	9 512.1
	9 512.1
	47 377.5

»;
2)  В Приложении 1 к муниципальной программе «Обеспечение жильем жителей города Пскова» строку:

«

	1.1
	Число детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений
	Единица
	38
	46
	18
	21
	21
	21

»
изложить в следующей редакции:

«

	1.1
	Число детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений
	Единица
	38
	50
	18
	21
	21
	21

»;
3) Раздел IX «Обоснование объема финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы – 617030,1 тыс. руб., в том числе:

из федерального бюджета – 43 869.2 тыс. руб.;

из средств областного бюджета – 230 292.8 тыс. руб.;

из средств бюджета города Пскова – 342 868.1 тыс. руб.

Объемы финансирования, выделяемые на реализацию мероприятий муниципальной программы, в том числе включенных в нее подпрограмм, подлежат ежегодному уточнению.»;
4)  В Приложении 2 к муниципальной программе «Обеспечение жильем жителей города Пскова» следующие строки:
«

Перечень подпрограмм, ведомственных целевых программ, основных мероприятий, включенных в состав муниципальной программы
Подпрограммы
2
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
Управление по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова
01.01.2016 - 31.12.2020
194 497.5
194 497,5
0.0
0.0
0.0
0.0
311человек, переселенных из аварийных многоквартирных домов в благоустроенные жилые помещения.; Планируется расселение 20 аварийных многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, общая площадь расселяемых жилых помещений которых составляет    4 253,9 кв.м.
Не соблюдение требований ч.2 ст.57 Жилищного кодекса Российской Федерации
Отдельные мероприятия
1
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений
Управление по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова
01.01.2016 - 31.12.2020
200 552.0
71 316.0
32 309.0
32 309.0
32 309.0
32 309.0
Улучшение жилищных условий детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений– 127
Не исполнение Закона Псковской области от 03.06.2011 №1082-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
2
Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
Управление по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова
01.01.2016 - 31.12.2020
48 732.0
0.0
12 183.0
12 183.0
12 183.0
12 183.0
Улучшение жилищных условий  молодых семей с использованием социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома - 90.
Не выполнение подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей Псковской области" Государственной программы Псковской области "Обеспечение населения области качественным жильем и коммунальными услугами на 2014-2020 годы", утвержденной Постановлением Администрации области от 28.10.2013            № 504
Всего:
647 658.1
294 102.6
94 777.7
99 182.2
79 747.8
79 847.8
»
изложить в следующей редакции:

«

Перечень подпрограмм, ведомственных целевых программ, отдельных мероприятий,
включенных в состав муниципальной программы

	Подпрограммы

	2
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	Управление по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова
	01.01.2016 - 31.12.2020
	156 456.9
	156 456.9
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	311человек, переселенных из аварийных многоквартирных домов в благоустроенные жилые помещения.; Планируется расселение 20 аварийных многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, общая площадь расселяемых жилых помещений которых составляет    4 253,9 кв.м.
	Не соблюдение требований ч.2 ст.57 Жилищного кодекса Российской Федерации

	Отдельные мероприятия

	1
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений
	Управление по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова
	01.01.2016 - 31.12.2020
	199 001.3
	69 765.3
	32 309.0
	32 309.0
	32 309.0
	32 309.0
	Улучшение жилищных условий детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений– 127
	Не исполнение Закона Псковской области от 03.06.2011 №1082-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

	2
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	Управление по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова
	01.01.2016 - 31.12.2020
	57 695.3
	8 963.3
	12 183.0
	12 183.0
	12 183.0
	12 183.0
	Улучшение жилищных условий  молодых семей с использованием социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома - 90.
	Не выполнение подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей Псковской области" Государственной программы Псковской области "Обеспечение населения области качественным жильем и коммунальными услугами на 2014-2020 годы", утвержденной Постановлением Администрации области от 28.10.2013             № 504

	Всего:

	617 030.1
	263 474.6
	94 777.7
	99 182.2
	79 747.8
	79 847.8

                                                                                                                                                                                                    »;

2. Внести в Подпрограмму 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» следующие изменения:

1) В паспорте подпрограммы 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» муниципальной программы «Обеспечение жильем жителей города Пскова» строку «Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	Источники финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	138 996.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	138 996.5

	федеральные средства
	17 460.4
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	17 460.4

	Всего по подпрограмме:
	156 456.9
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	156 456.9

»;
2) В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» таблицу «Источники и объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источники и объемы финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	138 996.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	138 996.5

	федеральные средства
	17 460.4
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	17 460.4

	Всего по подпрограмме:
	156 456.9
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	156 456.9

»;
       3) В Приложении №1 к подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» муниципальной программы «Обеспечение жильем жителей города Пскова» следующие строки:
 «

	1
	Участие в долевом строительстве многоквартирных жилых домов или приобретение жилых помещений в муниципальную собственность для обеспечения жильем граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде
	УУРЖП АГП
	01.01.2016 - 31.12.2020
	Всего
	194 448.0
	194 448.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	Приобретение права муниципальной собственности на жилые помещения

	средства местного бюджета
	138 947.0
	138 947.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	средства областного бюджета
	47 605.0
	47 605.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	средства федерального бюджета
	7 896.0
	7 896.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Всего по подпрограмме:

	194 497.5
	194 497.5

	средства местного бюджета

	138 996.5
	138 996.5

	средства областного бюджета

	47 605.0
	47 605.0

	средства федерального бюджета

	7 896.0
	7 896.0

»;
изложить в следующей редакции:
«
	1
	Участие в долевом строительстве многоквартирных жилых домов или приобретение жилых помещений в муниципальную собственность для обеспечения жильем граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде
	УУРЖП АГП
	01.01.2016 - 31.12.2020
	Всего
	156 407.4
	156 407.4

	Приобретение права муниципальной собственности на жилые помещения

	средства местного бюджета
	138 947.0
	138 947.0

	средства федерального бюджета
	17 460.4
	17 460.4

	Всего по подпрограмме:

	156 456.9
	156 456.9

	средства местного бюджета

	138 996.5
	138 996.5

	средства федерального бюджета

	17 460.4
	17 460.4

».

  4.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

6.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова Иванову Т.Л.
Глава Администрации города Пскова                                       И.В.Калашников

740

07.06.2016

Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение жильем жителей города Пскова»